
 
 

1 

Záznam z jednání k zakázce „Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření v povodí Sázavy“ 

 
Druh porady: 23. Kontrolní den 
Datum: 26.3.2019 
Místo:  Jílové u Prahy 
Přítomní: dle listiny přítomných 
 
Předmětem 23. KD bylo představení přítomným výstupy projektu. 
 
Úvodem starosta Jílového u Prahy uvítal přítomné v obci a dále předal slovo p. Pošmurnému, který 
stručně shrnul vývoj projektu. 
Ing. Hánová dále představila jednotlivé etapy projektu a zároveň seznámila přítomné s podstatnými 
výstupy projektu. V rámci studie bylo navrženo přes 1 300 opatření za více než 2 mld. Kč. Dále 
upozornila na webové stránky projektu, kde jsou výstupy k nahlédnutí i ke stažení. 
 
V následující hodině představili jednotlivé projektanti významná opatření pro jednotlivá povodí. 
 
Povodí Vltavy zhodnotilo projekt a předneslo přítomným, jak dále pracuje s výstupy projektu s tím, že 
přebírá návrhy opatření pro Jevanský potok ve Stříbrné Skalici a bude dále připravovat projektovou 
dokumentaci. 
 
Zástupce LČR uvedl, že v rámci studie byla navržena celá řada opatření na vodních tocích ve správě LČR 
a že LČR provedlo zhodnocení opatření a pro nejvýznamnější opatření budou dále pracovat na 
projektové přípravě. 
 
Zástupce SPÚ uvítal výstupy studie a konstatoval, že výstupy ze studie budou dále využívat při přípravě 
pozemkových úprav v jednotlivých katastrech. 
 
Ing. Just (AOPK) uvedl, že OPŽP má vyhlášené výzvy na projekty ke zlepšení ekologického stavu vodních 
toků. V rámci projektu byla navržena řada opatření, která by mohla být z OPŽP financovatelná a 
podpořil jejich další přípravu. 
 
Ing. Cihlář (VRV) přednesl přítomným možnosti dalšího postupu s možnými zdroji financování. 
 
Na závěr Doc. Zeman zhodnotil přínosy projektu a vybídnul přítomné zástupce měst a obcí k další 
přípravě navržených opatření. 
 
 

Zapsal(a): Ing. Hánová 
Dne: 28.3. 2019 


